
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Са х а  ереспууБ Л У К Э тин  
«еймекеен у л у у б а

(ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос, Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018 « л andex.ni; \у\у\у.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

«Об усилении ответственности 
работников ДОУ с целью 
предотвращения террористических актов»

В целях усиления антитеррористической защищённости в МБДОУ «УНДС № 3 
«Сказка» в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, С целью предотвращения террористических актов ежедневно проводить обход 

здания и прилегающей к ней территории в дневное время -  заместителю заведующей по 
АХЧ -  Гергерт Ю.А, в ночное время -  сторожам. Результат проведения смотра территории 
фиксировать в журнале обхода территории.

2. Усилить контроль за входом на территорию детского сада, в здание ДОУ родителей 
(законных представителей), посетителей, посторонних лиц.

3. Вход на территорию учреждения осуществлять строго по «Положению о контрольно
пропускном режиме».

4. Вход в здание осуществлять строго по времени:
-с  8.00-9.40;
-с  16.30- 18.30

5. При обнаружении подозрительных предметов находящихся на территории дошкольного 
учреждения, в здании учреждения сразу сообщать заведующей, заместителю заведующей 
по АХЧ или иному должностному лицу.

6. Въезд на территорию учреждения разрешен только транспорту осуществляющему 
доставку продуктов питания и вывоз мусора на основании договора с МБДОУ, а также 
фиксировать в журнале регистрации въезда и выезда автотранспорта.

ПРИКАЗ №101/1 о-д

от 03.10.2022 г. пос.Усть-Нера

каза возложить на заместителя заведующей по АХЧ Гергерт

Деменева Л.П.


